
Posudek vedoucího práce na diplomovou práci Kláry Žabkové  „Vokalizace mláďat 
kukačky obecné: ontogeneze, vliv druhu hostitele a akustického prostředí   

 

 

Důvodem zadání této diplomové práce bylo ověřit, potvrdit či vyvrátit výsledky několika 

málo prací, které se zabývaly akustickými projevy mláděte hnízdního parazita.  Toto se dílem 

podařilo a věřím, že tato DP je solidním základem pro publikaci. Již nyní se domnívám, že 

předložená práce  doplňuje naše mezery ve znalostech problematiky žadonění hnízdního 

parazita. 

Autorka vycházela a postupovala podle zadání, přestože ovlivněna zdravotními komplikacemi 

nasbírala a vyhodnotila poměrně rozsáhlý materiál.  K dílu přistupovala aktivně a iniciativně, 

velmi rychle zvládla problematiku analýz akustických projevů. Na tomto místě musím 

vyzdvihnout roli obou konzultantů, P. Procházky a T. Petruskové, kteří svými radami a 

pomocí výrazně ovlivnili tvář předložené diplomové práce. Jako vedoucí práce jsem spíše 

zajišťoval logistickou podporu a z pozice tohoto úřadu necítím tedy  příliš velké zásluhy. 

Musím si ovšem postesknout, že stejně jako naprostá většina předchůdců a předchůdkyň 

diplomantky, zjevně v časové tísni, mi nabídla mezi fází ukončení a odevzdání práce velmi 

málo prostoru k připomínkám. Určitě je to ke škodě věci neb věřím, že bych  drobným 

komentářem či radou  mohl být užitečný  a tím odstranit jisté nepřesnosti na které patrně 

upozorní oponent. 

Závěr: Práci považuji za kvalitní, oceňuji zejména autorčinu snahu, píli, samostatnost  a tímto 

práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

V Brně 1.září  2016                                                                                     Marcel Honza 

 

 

  


